Муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение - детский сад Jtlb б г, Сегежи

Ns 71- ОД

прикАз

от 0З.06.2021 г.

Об утверждении антикоррупционной политики
и плана антикоррупционных мероприятий на 202|- 23 гr,

В соответствии со ст.13.З. ФЗ-21З от 25.i2.2008 года кО противодействии коррупции), в

целях профилактики коррупционньгх rrравонарушений,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить антикоррупционную политику ДОУ, представляющую собой комплекс

взаимосвязанных принципов, процедур и мероприятий, направленньш на
профилактику и пресечение коррупционных правонарушений в ,ЩОУ согласно
приложению (Приложение JФ 1),

2. Утвердить план антикоррупционных мероприятий на 2021r,23(Приложение ]ф 2).

3. Утвердить Карту коррупционных рисков МКДОУ JЮ б г. Сегежи с перечнем

должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками деятельносТи

ЩОУ(Приложение ХЬ 3).
4. Антикоррупционная политика и документы .ЩОУ, регулирующие воtIросы
предупреждения и противодействия коррупции, являются обязательными для выполнения
всеми работниками ЩОУ.
5. Определить следующие обrцие обязанности работников ЩОУ В СВяЗИ С

предупреждением и противодействием коррупции:
- воздерживаться от совершения и (или r{астия в совершении коррушционнЬIх
правонарушений в интересах иJIи от имени организации;
- воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано окружающими как
готовность совершать, или участвовать в совершении коррупционного IIравонарушения В

интересах или от имени организации;
- незапdедлительно информировать непосредственного руководителя (лицо, отвеТсТвенное

за реализацию антикоррупционной политики) о случаях склонения работниКа К

совершению коррупционньIх правонарушений ;

- сообщать непосредственному руководителю или иному ответственЕому лицУ О

возможности возникновения либо возникшем у работника конфликте интересов.
6. ,Щовести утвержденную антикоррупционную политику до сведения всех работникоВ поД

роспись. (ответственный Шуткова О.Г., председатель комиссии по урегулированию
конфликта интересов).
7. Огrубликовать данный приказ, Положение об антикоррупционной политике МКДОУ
Nq б г. Сегежи, План антикоррупционных мероприятий на 202|,23r.на официальном сайте

r{реждения (ответственный: Герасимова Е.А., заместитель заведующего по УВР).

Заведующ
"- ---И,"7/'/'
\-,, / l

С пр:,Iказом оз
/О.Г. Шуткова./
/Е.А. Герасимова./

u Р3 >> О.d 2а21
u-7Fu ---ЕТ- zozt

		2022-06-15T17:43:50+0400
	А.А.Михальченко